L

Муниципальное бюджетное общеобразовательное )лФеждение
<<Майкорская средняя общеобразовательная школа>>

бI9184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Мйкор, улица Лепинц дом 98, тел.8 (З4246)26290

Приказ

26.12.2025 }lb 374

Об использовании многофункционального
сервиса обмена информацпей
<Щифровая платформа МА)Ь>
в структурном подразделении
<<Майкорскпй детский сад <<Радуга>>

В соответствии с Федераrrьным законом от 24.06.2025 Jф 156-ФЗ кО создаIIии
мнОгОфlтlкционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные
ЗаконоДаТельные акты РоссиЙскоЙ Федерации), распоряжеЕием ПравительстваРФ от 12.07.2025 J\Ъ

1880-р (об определении оргаIIизации, обеспе.швающей создание и фу"кционировilние
мнОгОфУнкционального сервиса обмена информацией>> в целях обеспечения комфортной и
безопасной среды при использовtlнии информационньD( технологий, обеспечения
конфиденциttльности передаваемой и по.тrучаемой информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ВСеМ пеДаГогическим работникам с 01.01 .2026 использовать в структурном подрilзделении
КМайКОрский детский сад кРадугa> для обмена информацией в элекц)онной форме, в том числе в
cJI)лEuIx, установленньD( частью 3 статьи 1 Федера.пъного закона от 24.06.2025 J\Ъ 156-
ФЗ, многофункциональный сервис обмена информацией <Щифровzш платформа МАХ) (далее

- мессенджер МАХ).

*

2. Руководителю структурного подразделения Корякиной Е.В. :

О СОrrРОВоЖДать и координировать процессы использовulЕия мессенджера МАХ внуtри
" образовательной организации;

О окttЗыВать поддержку при подкJIючении педагогов и родителей (законньD( представителей)
к мессенджеру МАХ.

3. ВоспитатеJIям:

О ПРОВеСТИ РtЦ}ЪяСниТеJIьную работу с родитеJUIми (закошrьпrли предстalвителrями) по воцросilпd
взаимодействия с помощью мессенджера МАХ, в срок ло З0.12.2025;

О ИСПОЛЬЗОВать дJIя обмена информащиеЙ с родитеJIями (законньпли представитеrrmли)
мессенджер МАХ.

4. Контро.ть испоJIнения настоящего приказа оставJIяю за собой.

Руководитель организации Е.Н. Якина
(расшифровка подписи)

Е.В. КорякинаС приказом работник ознакомлен
подписи)

" 26 " декабря 20 25 г.